

IR.II.271.3.2013

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ogłoszonego w BZP nr 517464 – 2013 z dnia 12.12.2013 r. na „**Świadczenie usług pocztowych i kurierskich na potrzeby Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym**”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 - t.j. z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań i wyjaśnień dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia;

Treść zapytań i odpowiedzi:

1) Zgodnie z treścią SIWZ pkt 4 ppkt 4) oraz Załącznika nr 9 do SIWZ § 2 ust. 5: „(...) W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni roboczych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata.”

Czy w związku z tym, że zapis ten jest niezgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi doręczania przesyłek, Zamawiający dopuszcza możliwość jego zmiany na następującą treść:

„W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata.”?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis „(...) W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni roboczych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata.”

na następującą treść

„W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata.”

- 2) Zgodnie z treścią SIWZ pkt 4 ppkt 4) oraz Załącznika nr 9 do SIWZ § 2 ust. 4; „Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”.

Wyjaśniamy, że świadczenie przez Wykonawcę usługi dodatkowej „potwierdzenia odbioru przesyłki rejestrowanej” jest realizowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z dnia 09.05.2013 r., poz. 545). W przedmiotowym rozporządzeniu w § 31 ust. 1-3 określono zakres świadczenia wskazanej usługi. Uzyskanie potwierdzenia odbioru przesyłki rejestrowanej lub kwoty pieniężnej określonej w przekazie pocztowym zostało unormowane ponadto w Ustawie z dnia 23 listopada 2013 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 2012 roku, poz 1529) w art. 46 pkt 2 ppkt 6). Wskazane wyżej regulacje nie określają gwarantowanego terminu zwrotu pokwitowanego przez adresata potwierdzenia odbioru.

Na podstawie art. 47 pkt 1) ustawy Prawo pocztowe zostały w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z dnia 09.05.2013 r., poz. 545) określone minimalne wymagania w zakresie jakości usług - do których przestrzegania Wykonawca został zobowiązany. Tym samym w świetle obowiązujących przepisów Wykonawca doręcza do siedziby nadawców pokwitowane przez adresata potwierdzenia odbioru niezwłocznie po dokonaniu przesyłki lecz nie gwarantuje ich doręczenia w ciągu 7 dni roboczych.

Czy w świetle powyższych wyjaśnień Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany powyższego zapisu na następujący:

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis „Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”

na następującą treść:

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”

- 3) W SIWZ pkt 4 ppkt 10) oraz w Załączniku nr 9 do SIWZ § 2 ust. 14 Zamawiający określa godziny odbioru przesyłek przygotowanych do nadania z siedziby Zamawiającego tj. o godz. 14:00. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustalenia przedziału czasowego, w którym Wykonawca zgodnie z możliwościami logistycznymi będzie odbierał przesyłki tj. w godz. 13:30 do 14:00?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zmianę przedziału czasowego, w którym Wykonawca zgodnie z możliwościami logistycznymi będzie odbierał przesyłki tj. w godz. 13:30 do 14:00.

- 4) Zgodnie z treścią SIWZ pkt 4 ppkt 12) oraz Załącznika nr 9 do SIWZ § 2 ust. 14 „Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie.”

- a) Czy Zamawiający określając „zlecić usługę” ma na myśli tylko usługę odbioru przesyłek i dostarczenie ich do punktu nadania?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający określając „zlecić usługę” ma na myśli tylko usługę odbioru przesyłek i dostarczenie ich do punktu nadania.

- b) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia następującym: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór w przypadku niezgłoszenia się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu.”?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastąpienia następującym: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór w przypadku niezgłoszenia się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu.”

- 5) W załączniku nr 2 do SIWZ - Formularz cenowy należy podać ceny dla przesyłek rejestrowanych ekonomicznych w obrocie zagranicznym.

Wykonawca informuje, że z dniem 1 stycznia 2014 roku wejdzie w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polegać będzie na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, zostanie zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe (będące przesyłkami najszybszej kategorii) oraz modyfikację Formularza cenowego.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia i traktuje te przesyłki jako przesyłki rejestrowane będące przesyłkami najszybszej kategorii.

6) W załączniku nr 2 do SIWZ - Formularz cenowy należy podać ceny dla przesyłek: Ekspres24 (3 pozycje), paczki do 5000 g nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, paczki wartościowe. Powyższe dane są niezbędne do rzetelnego skalkulowania oferty.

a) Czy wskazane rodzaje przesyłek dotyczą obrotu krajowego czy zagranicznego?

Odpowiedź

Wskazane rodzaje przesyłek dotyczą obrotu krajowego.

b) Czy jako Ekspres24 należy rozumieć usługę kurierską realizowaną „od drzwi do drzwi”, czy też Zamawiający ma na myśli jakąś usługę listową? W opinii Wykonawcy znaczenie określenia „Ekspres” jest w sprzeczności z użytym - do opisanego tego samego rodzaju przesyłki - określeniem „nie będąca przesyłką najszybszej kategorii”. Czy Zamawiający może doprecyzować jaki rodzaj przesyłki miał na myśli?

Odpowiedź

Pod pojęciem Ekspres24 Zamawiający miał na myśli usługę kurierską realizowaną „od drzwi do drzwi”.

c) Prosimy o doprecyzowanie czy paczki do 5000 g dotyczą obrotu krajowego czy zagranicznego. Dla tego rodzaju przesyłki prosimy także o doprecyzowanie gabarytu paczki - jeśli będą nadawane jako krajowe lub kraju, do którego będą nadawane - jeśli będą nadawane jako zagraniczne.

Odpowiedź

Paczki do 5000 g o gabarycie B, dotyczą obrotu krajowego.

d) Prosimy o doprecyzowanie czy paczki wartościowe dotyczą obrotu krajowego czy zagranicznego. Dla tego rodzaju przesyłki prosimy także o doprecyzowanie gabarytu paczki i wagi - jeśli będą nadawane jako krajowe lub wagi i kraju, do którego będą nadawane - jeśli będą nadawane jako zagraniczne.

Odpowiedź

Paczki wartościowe o wadze do 1000 g, gabaryt B, dotyczą obrotu krajowego.

7) W załączniku nr 2 do SIWZ - Formularz cenowy należy podać ceny zwrotów przesyłek krajowych.

Wykonawca informuje, że pobiera różne opłaty za zwroty przesyłek w zależności od tego czy przesyłka jest nierejestrowana czy też rejestrowana, w zależności od wagi przesyłki a także jej gabarytu. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie rodzaju zwrotu (przesyłka rejestrowana, nierejestrowana), wagi oraz gabarytu i przypisanie odpowiednich ilości. Powyższe dane są niezbędne do rzetelnego skalkulowania oferty.

Odpowiedź

Zwroty przesyłek w obrocie krajowym	Szacowana ilość zwrotów w okresie obowiązywania umowy	Cena jednostkowa netto	Wartość netto	Wartość brutto
nie będących przesyłkami najszybszej kategorii, nierejestrowane, do 350g, gabaryt A	50			
nie będących przesyłkami najszybszej kategorii, za potwierdzeniem odbioru, rejestrowane, do 350g, gabaryt A	800			
najszybszej kategorii, nierejestrowane, do 350g, gabaryt A	50			
najszybszej kategorii, za potwierdzeniem odbioru, rejestrowane, do 350g, gabaryt A	40			
RAZEM				

- 8) W załączniku nr 2 do SIWZ - Formularz cenowy należy podać ceny zwrotów przesyłek zagranicznych.

Wykonawca informuje, że pobiera różne opłaty za zwroty przesyłek w zależności od tego czy przesyłka jest nierejestrowana czy też rejestrowana oraz w zależności od wagi przesyłki. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie rodzaju zwrotu (przesyłka rejestrowana, nierejestrowana), wagi i przypisanie odpowiednich ilości. Powyższe dane są niezbędne do rzetelnego skalkulowania oferty.

Odpowiedź

Zwroty przesyłek w obrocie zagranicznym	Szacowana ilość zwrotów w okresie obowiązywania umowy	Cena jednostkowa netto	Wartość netto	Wartość brutto
nie będących przesyłkami najszybszej kategorii, nierejestrowane, do 350g, gabaryt A	5			
nie będących przesyłkami najszybszej kategorii, za	10			

potwierdzeniem odbioru, rejestrowane, do 350g, gabaryt A				
najszybszej kategorii, nierejestrowane, do 350g, gabaryt A	5			
najszybszej kategorii, za potwierdzeniem odbioru, rejestrowane, do 350g, gabaryt A	5			
RAZEM				

- 9) W Załączniku nr 9 do SIWZ § 4 ust 4 Zamawiający określa termin płatności tj. „30 dni od daty dostarczenia faktury”.

Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „21 dni od dnia jej wystawienia”?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia termin płatności za zrealizowane usługi pocztowe z „30 dni od daty dostarczenia faktury” na „21 dni od daty dostarczenia faktury”.

- 10) W Załączniku nr 9 do SIWZ § 6 Zamawiający określa kary umowne za opóźnienia w realizacji usługi pocztowej lub przekazania pokwitowania odbioru przesyłki.

Uprzejmie informuję, że odpowiedzialność operatora pocztowego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług pocztowych reguluje Ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztove (Dz.U. z 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Rozdział 8 ww. Ustawy reguluje wysokość odszkodowania jakie przysługuje z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi powszechnej oraz usługi pocztowej nie będącej usługą powszechną. Tym samym, Wykonawca może ponosić odpowiedzialność w zakresie usług pocztowych jedynie zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo pocztowe.

Czy w świetle powyższych wyjaśnień Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na następujący: "W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529)".

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis określający kary umowne za opóźnienia w realizacji usługi pocztowej lub przekazania pokwitowania odbioru przesyłki na następujący: "W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529)".

- 11) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w trakcie jej obowiązywania w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe?

W opinii Wykonawcy zmiana stawki podatku VAT jest zdarzeniem zewnętrznym niezależnym od woli stron umowy. Przy tym dotyczy ona w równym stopniu wszystkich podmiotów będących podatnikami tego podatku. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwości zmiany umowy w przypadku wystąpienia tej niezależnej od obu stron okoliczności?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w trakcie jej obowiązywania w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe.

- 12) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany cennika Wykonawcy oraz jeśli konieczność wprowadzania zmian umowy wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za usługi pocztowe?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany cennika Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzania zmian umowy, jeśli wynika ona z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za usługi pocztowe.

- 13) Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przetargu uzupełnienie treści umowy o kwestie technologiczne takie jak: wskazanie placówek pocztowych nadawczych, które będą obsługiwały Zamawiającego, treść obowiązujących nadruków na przesyłkach o uiszczonej opłacie oraz regulaminy technologiczne Operatora lub podpisanie porozumienia doprecyzowującego powyższe kwestie?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przetargu podpisanie porozumienia lub stosownego aneksu do umowy doprecyzowującego powyższe kwestie.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający wprowadza zmiany w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ (zmiana 2).

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

NACZELNIK WYDZIAŁU

Anna Mikołajczyk